

Povinný subjekt:

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest
Štěpánská 567/15
120 00 Praha 2
IČ: 71377999



/ Praze dne 20. 3. 2017
Vyřizuje: Mgr. Vít Votruba
Kontakt: vit.votruba@czechinvest.org, tel: 296 342 510

Věc: Vyrozumění o poskytnutí informací

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest se sídlem Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 (dále jen „**povinný subjekt**“) posoudila Vaši žádost ze dne 9. 3. 2017, která byla povinnému subjektu doručena e-mailovou formou dne 9. 3. 2017, jíž jste žádal o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), týkajících se Operačního programu Podnikání a inovace (OPPI), označení Prioritní osa 4. Inovace, oblast podpory 4.1. Zvyšování inovační výkonnosti podniků, v jejímž rámci byly položeny tyto dotazy:

1. Bylo ve Výzvě k předkládání projektů v rámci OPPI ze dne 1. 2. 2010 stanoveno, že podmínkou k předložení Žádosti o poskytnutí dotace či podmínkou posouzení přijatelnosti projektu, je předložení jakéhokoli daňového příznání žadatele dotace?
2. Bylo v rámci projektů realizovaných v období 2010-2013 v Operačním programu Podnikání a inovace (administrovaných Vaší agenturou pro MPO), pro Rozhodnutí o poskytnutí dotace, nutnou podmínkou předložení jakéhokoli daňového příznání žadatele dotace?

Obecné shrnutí žadatele: Dotazy jsou směřovány ke zjištění, zda byl žadatel o dotaci povinen předložit daňové příznání a pokud ano, k jaké dani, za jaký rok, v jaké formě a z jakého předpisu to vyplývá.

Povinný subjekt posoudil Vaši žádost a rozhodl takto:

Požadované informace **p o s k y t u j e** a žadateli informace sděluje následovně:

Odpověď k č. 1: Žadatel neuvedl název konkrétní Výzvy, ale obecně platí níže uvedený postup. Podkladem pro hodnocení byly v případě podnikatelů vedoucích účetnictví finanční výkazy (Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty) za uzavřená účetní období. V některých případech mohla být vyžadována informace o tom, zda již bylo podáno daňové přiznání (dále jen „DP“) za příslušný rok. Dělo se tak obvykle v případech, kdy žadatel již například v lednu deklaroval, že za předcházející rok DP podal, což není zcela běžné, když lhůta je až do 30.6.

Některé pasáže DP byly vyžadovány, pokud se jednalo o žadatele ve formě fyzické osoby podnikající vedoucí daňovou evidenci. Tyto informace byly vyžadovány v rámci ekonomického hodnocení žadatele

Odpověď k č. 2: Pro Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebyly tyto podklady požadovány, a to ani finanční výkazy ani DP (u fyzických osob podnikajících vedoucích daňovou evidenci).

Odpověď na obecné shrnutí žadatele: Otázka toho, zda byl konkrétní žadatel povinen předložit DP, záležela na řídicím orgánu ve smyslu čl. 60 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. 7. 2006 v souladu se zde uvedenou zásadou řádného finančního řízení, a to v rámci ekonomického hodnocení žadatele. Pokud žadatel dokládal DP, tak se jednalo o poslední DP z příjmů fyzických osob zejména o přílohu 1 Výpočet dílčího základu daně z příjmů z podnikání a jiné samostatné výdělečné činnosti. U subjektů vedoucích účetnictví postačilo doložit Rozvahu a Výkaz zisku a ztráty. Fyzická osoba podnikající vedoucí daňovou evidenci tyto výkazy nezhotovuje a relevantní informace jsou obsaženy v DP z příjmů fyzických osob. V těchto případech tedy bylo DP vyžadováno, jinak by nebylo možné v rámci ekonomického hodnocení žadatele hodnotit.

Odůvodnění:

Dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona neshledal povinný subjekt důvody k odepření žádosti žadatele v uvedených bodech a rozhodl, jak je výše uvedeno.

S pozdravem

JUDr.

Helena

Sosnová

Digitálně podepsal
JUDr. Helena Sosnová
Datum: 2017.03.22
07:54:25 +01'00'

JUDr. Helena Sosnová, na základě pověření generálního ředitele
ředitelka odboru právního
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest